

证券代码：603200

证券简称：上海洗霸

公告编号：2019-010

上海洗霸科技股份有限公司

2018年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	41,360.58	30,090.53	37.45
营业利润	8,126.36	6,142.29	32.30
利润总额	8,511.07	6,518.78	30.56
归属于上市公司股东的净利润	8,007.92	5,750.68	39.25
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,239.07	4,945.73	26.15
基本每股收益（元）	1.075	0.8708	23.45
加权平均净资产收益率	10.45%	10.18%	增加0.27个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	92,245.58	79,339.22	16.27
归属于上市公司股东的所有者权益	74,564.50	71,104.65	4.87

股 本	7,504.45	7,372.00	1.80
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	9.94	9.65	3.01

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司积极开拓新客户、新项目，大力拓展海外市场，同时加强内部经营管理，提升经营效率，收入和利润实现双增长。报告期内，公司实现营业收入41,360.58万元，较上年同期增长37.45%；归属于上市公司股东的净利润8,007.92万元，较上年同期增长39.25%。

(二) 主要财务数据增加变动的主要原因

1. 报告期内，公司实现营业收入41,360.58万元，较上年同期增长37.45%；归属于上市公司股东的净利润8,007.92万元，较上年同期增长39.25%，影响增长的主要原因系：

(1) 公司新增河钢乐亭EPC项目、新增汽车大众项目以及民用业务等增长，同时投资理财及存款收益增加、收到IPO上市补贴等所致。

(2) 公司2018年实行限制性股票激励计划，确定权益工具费用总额为2,562.13万元，报告期内管理费用已摊销的金额是1,349.53万元。

2. 报告期末，公司总股本7,504.45万元，同比增长1.80%。主要是因为公司因实施2018年限制性股票激励计划，导致公司新增限制性股票132.45万股。

3. 报告期内，公司实现每股收益1.075元，同比增长23.45%。主要是因为报告期内归属于上市公司股东的净利润增长39.25%，股本增长1.80%所致。

4. 报告期末，公司总资产92,245.58万元，同比增长16.27%，主要是因为公司业务增长导致应收账款和应收票据增长所致。

三、风险提示

本报告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与最终公告的 2018 年年度报告中披露的数据存在差异，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

上海洗霸科技股份有限公司

董 事 会

2019年3月13日